
strana 1 

 

 

 

 
Město Ústí nad Orlicí 

 
Osadní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
pro městskou část KERHARTICE 

 

ZÁPIS 
z 17. zasedání ze dne 22.10.2024 

 
počet listů: 3 

počet příloh/listů příloh: 1    
 

Přítomni: 
Jaroslav Harapát, Ing. Milan Štěrba, Ing. Martin Brodský, Ing. Hana 
Brodská, Tomáš Johanides, Mgr. et Mgr. Hana Hanusová, Ing. Vladislav Fajt 

Nepřítomni:  

Omluveni:  

Hosté: Jiří Preclík 

Zapisovatel: Ing. Martin Brodský 

Místo a čas jednání: Ústí nad Orlicí – Kerhartice, Sokolovna T.J.Sokol, 18.00- hod. 

Program jednání: 

1. Majetkoprávní věci 
2. Investice 
3. Různé 
 

 

1. Majetkoprávní věci 

Žádné majetkoprávní věci k jednání 

2. Investice 

2) Úkol: Stavební parcely 326/1. 
Odpovídá: Ing.Martin Brodský      Termín:  

Zjistit aktuální informace 

 



strana 2 

5) Úkol: Pozemek Havlíček  
Odpovídá: Všichni         Termín:  

OV připravuje opravu budovy.  

Návrhy a doporučení: Zjistit stav a rozsah prací na budově a zajistit nabídky. 

10) Úkol: Sokolská ulice – oprava komunikace 
Odpovídá: Ing.Martin Brodský        Termín:  

Firma Tepvos vybrala projektanta na vybudování nového vodovodu. Tento projekt by měl být hotov na 
jaře roku 2024. 

Tepvos zahájí opravu vodovodu na podzim 2024. Nyní se čeká na harmonogram prací. 

Město vybírá projektanta na vybudování nové komunikace. 

OV zahrnul ulici Sokolskou do svých priorit.  

Návrh a doporučení : OV doporučuje zahájení projektové přípravy opravy vodovodu, který je nezbytně 
nutný opravit. Poté by mohly začít přípravy opravy Sokolské ulice. 

13) Úkol: Most UoTex 
Odpovídá: Ing.Martin Brodský        Termín:  

Podaná žádost o stavební povolení. 

Návrhy a doporučení: OV navrhuje rozšíření nájezdu (zatáčky) na most směrem z Kerhartic.  

18) Úkol: Osvětlení parku – dětského hřiště 
Odpovídá: Ing.Martin Brodský        Termín:  

OV zahrnul do svých priorit 

VH společnosti Tepvos bude v prosinci, kde přednese své priority 

Návrhy a doporučení: OV navrhuje vybudování osvětlení na dětském hřišti. Dochází zde k větší četnosti 
procházejících i ve večerních hodinách a hrajících si dětí v období, kdy je už dříve tma.  

3. Různé 

Úkol: Rozsvícení vánočního stromu 
Odpovídá: Všichni        Termín:  

Rozsvícení stromu proběhne 29.11.2024 

20) Úkol: Kulturní vyžití 
Odpovídá: Všichni        Termín:  

OV po dlouhé diskusi zvážil kontaktování spolků a případného zapojení pro zvýšení kulturního dění 

v Kerharticích. 

Zájemci o pomoc při přípravách mohou kontaktovat, kteréhokoliv člena OV. 

Podněty a nápady jsou vítány. 

21) Úkol: Náměty a připomínky 
Odpovídá: Ing.Martin Brodský        Termín:  

OV obdržel několik námětů a připomínek a bude se snažit všechny vyřídit ke spokojenosti obyvatel v co 
největším počtu. Nyní OV zjišťuje možnosti realizace těchto bodů: 

• Úprava prostoru kolem kontejnerů na tříděný odpad (srpen/září) 

• Nové vzhledové veřejné osvětlení v ulici Karpatská v aleji 



strana 3 

 

Návrhy a doporučení:  

 

KONTROLA ÚKOLŮ: 

Veškeré úkoly z předchozího jednání jsou komentovány dále v textu. Aktuální informace k již 
předešlým úkolům jsou prodiskutovány a usneseny v zápisu OV.  

 

Hlasování:  

Pro: 7 
 

Jaroslav Harapát, Ing. Milan Štěrba, Ing. Martin Brodský, Tomáš Johanides, 
Ing. Hana Brodská, Ing. Vladislav Fajt, Mgr. et Mgr. Hana Hanusová 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Chyběl: 0  

 
Termín příštího jednání:  
19.11.2024 v 18.00 hod 
 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina  
 

Zapsal: Ing. Martin Brodský zapisovatel 22.10.2024  

Ověřil: Ing. Martin Brodský 
předseda osadního 
výboru 

22.10.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 4 

 

  


